- O gestor do contrato deverá enviar a documentação pertinente ao setor de contratos para a formalização 

dos procedimentos de liquidação e pagamento, no valor dimensionado pela fiscalização e gestão nos 

termos do contrato. 

4 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

4.1 - O custo estimado total da contratação é de R$ 109.920,57 (cento e nove mil novecentos e vinte reais e 

cinquenta e sete centavos), conforme custos apostos na tabela acima. 

5 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1 - A contratação será atendida pela seguinte dotação: 02.102.15.452.0011.2.162.3.3.90.39.00 

02.102.15.452.0011.2.162.4.4.90.39.00 FONTE 150000 FICHA 665 e 722.

[...]

MISTURADO A FRIO (USINAGEM PRÓPRIA) E PINTURA DE 

LIGAÇÃO. AF_12/2020 

M3 79,61 109.920,57 

VALOR  TOTAL   R$ 109.920,57 

6. ESTIMATIVA DO PREÇO DA CONTRATAÇÃO 

6.1. A Planilha Orçamentária apresentada, possui a estimativa de custo do total dos serviços com valor de R$ 

109.920,57 (CENTO E NOVE MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTAE SETE CENTAVOS). 

7. JUSTIFICATIVA PARA PARCELAMENTO 

7.1. O parcelamento da contratação não se aplica, uma vez que cada estudo preliminar se baseia nas variantes 

de cada demanda com base nas ações de governo, suas justificativas e tipificação a serem aplicadas,